

【試算】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	508-k143830-00007-B1(0)	設	計	者	名				
費					目	本工事費		工	事	名	令和 8 年度三重保全三期地区紀北工区 海女漁業等環境基盤整備事業藻礁設置工事その 5		
所					属	名					尾鷲農林水産事務所 水産室		
適					用	単					価	一般土木	
入					札	日					(開 札 日)	令和 8年 6月29日	
歩					掛	適					用	年 月 日	令和 8年 5月18日
単					価	適					用	年 月 日	令和 8年 5月18日
適用単価 地 区					一 般 材 料		X00：紀北 1						
					生 コ ン		X01：紀北A						
					石 材		X01：紀北 1						
適					用		工		種		港湾(漁港)構造物工事 (係数ランク 1)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2026/05/22 14:05:34
<一括更新>2026/05/18 17:09:03

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7 基準)
	主たる工種	6 7 : 港湾 (漁港) 構造物工事
	施工地域補正	補正無
	海上輸送補正	補正無
	対象支給品費	0 円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0 円
	計上の有無	しない
	市街地補正	
現場管理費	施工地域補正	補正無
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0 円
	無償貸与機械等評価額	0 円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 % を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和 8 年度三重保全三期地区紀北工区 海女漁業等環境基盤整備事業藻礁設置工事その 5	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	着定基質工	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
着定基質工			式	1		41,297,530			
着定基質工			式	1		41,297,530			
着定基質工			式	1		41,297,530			
着定基質製作工			式	1		32,929,820			内-1号 週休有
着定基質据付工			式	1		8,178,170			内-2号 週休有
仮設工			式	1		189,540			内-3号 週休有
直接工事費			式	1		41,297,530			
共通仮設			式	1		3,937,879			
共通仮設費			式	1		1,567,879			
回航・えい航費			式	1		960,462			
回航・えい航費			式	1		960,462			内-4号 週休有
安全費			式	1		435,417			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度三重保全三期地区紀北工区 海女漁業等環境基盤整備事業藻礁設置工事その 5	当 初	事業区分 工事区分	港湾整備 共通仮設費	主たる工種 施工地域	港湾(漁港)構造物工事 補正無	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
安全費		式	1		435,417				内-5号 週休有
役務費		式	1		172,000				
役務費		式	1		172,000				内-6号 週休有
共通仮設費（率計上） 41,297,530 × 5.74%		式	1		2,370,000				
純工事費		式	1		45,235,409				
現場管理費 45,235,409 × 23.94%		式	1		10,829,000				
工事原価		式	1		56,064,409				
一般管理費等 56,064,409 × (19.65% + 0.04%)		式	1		11,038,591				
工事価格		式	1		67,103,000				
消費税相当額 67,103,000 × 10%		式	1		6,710,300				
工事費計		式	1		73,813,300				

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	港湾(漁港)構造物工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	41,297,530	
4	直接工事費	41,297,530	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（ - ）	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（ + ）	0	
17	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	41,297,530	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	41,297,530	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	5.63%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	5.74%	週休 2 日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独（追加工事）	2,370,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	2,370,000	
35	現場環境改善費対象工事費	41,297,530	
36	直接工事費 + 事業損失防止施設費	41,297,530	
37	非対象額計 (-)	0	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	0	
43	対象額支給品 (+)	0	
44	無償貸付機械評価額 (+)	0	
45	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	41,297,530	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0.92%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	0.92%	
54	計上額 単独 (追加工事)	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費 (積上分)	1,567,879	
59	運搬費	0	
60	回航・えい航費	960,462	
61	準備費・仮設費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	435,417	
64	役務費	172,000	
65	技術管理費	0	
66	水雷・傷害等保険料	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事	
2	単独(追加工事)純工事費	45,235,409	
3	単独(追加工事)直接工事費	41,297,530	
4	単独(追加工事)共通仮設費	3,937,879	
5	非対象額計(-)	0	
6	管理費区分2,7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)	0	
11	無償貸付機械評価額(+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	45,235,409	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	45,235,409	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	23.24%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	23.94%	週休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独(追加工事)	10,829,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	10,829,000	

一般管理費等

所属名 尾鷲農林水産事務所 水産室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

港湾(漁港)構造物工事

1	工事原価	56,064,409	
2	純工事費	45,235,409	
3	現場管理費	10,829,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	56,064,409	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	56,064,409	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	19.65%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	56,064,409	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 22,425 円
24	一般管理費等 率(補正後)	19.69%	
25	計上額 単独(追加工事)	11,038,591	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	11,038,591	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	着定基質製作工						単価適用年月日	令和 8年 5月18日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
異形ブロック製作	ブロック実質量 = 7.36 t : 型枠の指定 = 鋼製型枠 : 鋼製型枠の規格 = 異形ブロック 10t未満 : ブロック1個当り型枠面積 = 23.72 6m 2 : ブロック1個当りコンクリート設計量 = 2.943m 3 : クレーンの設定方法 = 標準 : 型枠工用クレーンの機種 = ラフテレーンクレーン : 型枠工用クレーンの規格 = (油圧伸縮ジブ型) 25t吊 : コンクリート工用、製作転置用クレーン機種 = ラフテレーンクレーン : コンクリート工用、製作転置用クレーン規格 = (油圧伸縮ジブ型) 50t吊 : 鉄筋の計上数 = 2 : 鉄筋の材質 = 異形棒鋼 : 鉄筋の指定 = SD295 D13 : ブロック1個当り鉄筋の質量 (NET) = 95.859 k g : 鉄筋の材質 = 異形棒鋼 : 鉄筋の指定 = SD295 D10 : ブロック1個当り鉄筋の質量 (NET) = 30.939 k g : 吊鉄筋の計上数 = 1 : 吊鉄筋の材質 = 丸鋼 : 吊鉄筋の指定 = SR235 径16mm : ブロック1個当り吊鉄筋の質量 (NET) = 11.319 k g : ベッド賃料の有無 = 無し : 施工規模 = 50個以上 (標準) : 形式 = 消波ブロック製作 (標準) : 給熱養生の有無 = 無し :	個	110	215,323	23,685,530			DH108010 管理費区分 無 単-1号
増殖板設置		基	110	84,039	9,244,290			WYB00037 管理費区分 無 単-2号
合 計					32,929,820			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	着定基質据付工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月18日 令和 8年 5月18日 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
着定基質運搬設置 陸上連携方式		異形ブロック 7.36 t / 個 据付・仮置用フクレン（油圧伸縮ジブ型 35t吊 積込用フクレン（油圧伸縮ジブ型 35t吊 トラック11t積 1個 8.2km	個	110	16,026	1,762,860			WYB00048 管理費区分 無 単-3号
着定基質運搬設置 海上一連方式		作業種類 = 設置：着定基質種類 = 異形ブロック：ブロック質量 = 7.36 t / 個：起重機船等の船種 = 起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格 = 鋼D 120t吊：引船の規格 = 鋼D 700PS型：起重機船等の最大積載質量 = 1,000t：往復平均えい航距離 = 4.2 k m：1吊当り吊個数(Y2) = 1個：水深区分 = 水深10m以上20m未満2人潜水方式（交互）：	個	110	58,321	6,415,310			DHX21100 管理費区分 無 単-4号
合 計						8,178,170			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	仮設工						単価適用年月日		令和 8年 5月18日
							歩掛適用年月日		令和 8年 5月18日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			人日	10.8	17,550	189,540			WB010212 管理費区分 無 単-5号
合 計						189,540			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		回航・えい航費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月18日 令和 8年 5月18日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
えい航費（作業船）	えい航距離 = 12湊：被えい航船舶の設定 = 起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格 = 鋼D 120t吊：引船選定 = 標準：えい航用引船1の規格 = 鋼D 1500PS型：引船帰港の有無 = 無し：	回	2	480,231	960,462			DH190040 管理費区分 1 単-6号
合 計					960,462			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	安全費						単価適用年月日	令和 8年 5月18日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全監視船		安全監視船の指定 = 標準：国際VHF装備使用の有無 = 無し：運転日数 = 3.9日：就業時間 = 8時間：	式	1	435,417	435,417			DH190280 管理費区分 1 単-7号
合 計						435,417			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	役務費						単価適用年月日	令和 8年 5月18日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
借地費			式	1	172,000	172,000			WYB00018 管理費区分 1
合 計						172,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料(1)

単-1号

DH108010

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	異形ブロック製作				単位	個	数量	10	単価	215,323
規格	7.36 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t未満 23.726m 2 2.943m 3 標準 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t 吊 ラフテレーンクレーン									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
生コンクリート		2 4 - 8 - 2 5 (2 0) W/C=55%以下		m 3	29.72	34,900		1,037,228		Z002010017 管理費区分 無
鋼製型枠		異形ブロック 10t未満		m 2	237.26	1,670		396,224		L302050110 管理費区分 無
鉄筋 (異形)		SD295 D13		kg	977.76	105		102,664		Z301010110 管理費区分 無
鉄筋 (異形)		SD295 D10		kg	315.58	107		33,767		Z301010100 管理費区分 無
鉄筋 (丸鋼)		SR235 径16mm		k g	116.59	142		16,555		Z301010290 管理費区分 無
鉄筋加工組立		一般構造物		k g	1,267.98	62.22		78,893		Q300504010 管理費区分 無
吊鉄筋加工組立		同上		k g	113.19	62		7,017		Q300601015 管理費区分 無
型枠工		5.5tを超えて11t以下 (クレーン抜き)		m2	237.26	1,020		242,005		Q300705030 管理費区分 無
コンクリート打設工		同上		m3	29.43	3,417		100,562		Q300806030 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊				日	1.19	52,800		62,832		DHT20870 管理費区分 無 単-8号
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 50t吊				日	0.81	93,200		75,492		DHT20900 管理費区分 無 単-9号

参考資料 (1)

単-1号

DH108010

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	異形ブロック製作				単位	個	数量	10	単価	215,323
規格	7.36 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t未満 23.726m 2 2.943m 3 標準 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t 吊 ラフテレーンクレーン				単位					
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
計								2,153,239		
単価								215,323	円 / 個	
J01 ブロック実質量	7.36 t									
J02 型枠の指定	鋼製型枠									
J03 鋼製型枠の規格	異形ブロック 10t未満									
J06 ブロック1個当り型枠面積	23.726 m 2									
J07 ブロック1個当りコンクリート設計量	2.943 m 3									
J08 クレーンの設定方法	標準									
J09 型枠工用クレーンの機種	ラフテレーンクレーン									
J10 型枠工用クレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊									
J11 コンクリート工用、製作転置用クレーン機種	ラフテレーンクレーン									
J12 コンクリート工用、製作転置用クレーン規格	(油圧伸縮ジブ型) 50t吊									
J14 鉄筋の計上数	2									
J15 鉄筋の材質	異形棒鋼									
J16 鉄筋の指定	SD295 D13									
J18 ブロック1個当り鉄筋の質量 (NET)	95.859 k g									
J19 鉄筋の材質	異形棒鋼									
J20 鉄筋の指定	SD295 D10									
J22 ブロック1個当り鉄筋の質量 (NET)	30.939 k g									
J35 吊鉄筋の計上数	1									
J36 吊鉄筋の材質	丸鋼									
J38 吊鉄筋の指定	SR235 径16mm									
J39 ブロック1個当り吊鉄筋の質量 (NET)	11.319 k g									
J40 ベッド賃料の有無	無し									
J42 施工規模	50個以上 (標準)									
J43 形式	消波ブロック製作 (標準)									
J44 給熱養生の有無	無し									

参考資料 (1)

単-2号 WYB00037

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	増殖板設置				単位	基	数量	1	単価	84,039
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
増殖板材料費				基	1	68,840	68,840		WYB00038 管理費区分 無 単-10号	
藻礁ブロック増殖板組立施工				基	1	15,199	15,199		WYB00051 管理費区分 無 単-11号	
計							84,039			
単価							84,039		円 / 基	

参考資料(1)

単-3号

WYB00048

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	着定基質運搬設置 陸上連携方式				個					
規格	異形ブロック 7.36 t / 個 据付・仮置用ラフレンスレーン (油圧伸縮ジブ型 35t吊 積込用ラフレンスレーン (油圧伸縮ジブ型 35t吊 トラック11t積 1個 8.2km				単位		数量	93	単価	16,026
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 35t吊				日	1	72,400		72,400	DHT20880 管理費区分 無 単-12号 Z1	
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 35t吊				日	1	72,400		72,400	DHT20880 管理費区分 無 単-12号 Z1	
トラック 11t積				日	23	51,130		1,175,990	DHT20470 管理費区分 無 単-13号	
とび工				人	2	34,068		68,136	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	4	24,990		99,960	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料		0.5%		式	1			1,564	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計								1,490,450		
単価								16,026	円 / 個	

参考資料（１）

単-4号 DHX21100

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	着定基質運搬設置 海上一連方式				個				
規格	設置 異形ブロック 7.36 t / 個 起重機船（非航旋回） 鋼D 120t吊 鋼D 700PS型1,000t 4.2 k m 1個				単位		数量	28	単価 58,321
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
起重機船（非航旋回） 鋼D 120t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 6時間：	日	1	1,032,476	1,032,476	DHT10540 管理費区分 無 単-14号 Z1		
引船 鋼D 700PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間：就業時間 = 8時間：	日	1	257,758	257,758	DHT11290 管理費区分 無 単-15号 Z1		
潜水土船（2人潜水方式（交互）） D 270PS 型 3～5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：	日	0.8	281,992	225,593	DHT11952 管理費区分 無 単-16号 Z1		
とび工			人	1	34,068	34,068	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	3	24,990	74,970	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		0.5%	式	1		8,124	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,632,989			
単価						58,321	円 / 個		
J01 作業種類		設置							
J02 着定基質種類		異形ブロック							
J03 ブロック質量		7.36 t / 個							

DHX21100

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

[illegible]

参考資料 (1)

単-5号 WB010212

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員 B				人日				
規格					単位		数量	1	単価 17,550
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,544	17,544		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						17,550			
単価						17,550		円 / 人日	

参考資料(1)

単-6号

DH190040

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	えい航費(作業船)				回	数量	1	単価	480,231
規格	12湊 起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊 標準 鋼D 1500PS型 無し				単位				
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要
運転費 えい航費(作業船)	えい航距離=12湊:被えい航船舶の設定=起重機船(非航旋回):起重機船(非航旋回)の規格=鋼D 120t吊:同時えい航隻数=1隻:引船選定=標準:えい航用引船1の規格=鋼D 1500PS型:えい航用引船の運転時間=3h:えい航用引船の運転日数=0.4日:被えい航船舶等の運転日数=0.4日:				式	1	234,631	234,631	DH180210 管理費区分 1 単-17号
損料					式	1	245,600	245,600	Z308003700 管理費区分 1
計								480,231	
単価								480,231	円/回
J01 えい航距離	12 湊								
J02 被えい航船舶の設定	起重機船(非航旋回)								
J09 起重機船(非航旋回)の規格	鋼D 120t吊								
J31 引船選定	標準								
J32 えい航用引船1の規格	鋼D 1500PS型								
J35 引船帰港の有無	無し								

参考資料（２）

単-8号 DHT20870

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊				日			
規格					単位	数量	1	単価 52,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1	52,800	52,800	L301010270 管理費区分 無	
計						52,800		
単価						52,800	円 / 日	

参考資料(2)

単-9号 DHT20900

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊				日			
規格					単位	数量	1	単価 93,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊	日	1	93,200	93,200	L301010300 管理費区分 無	
計						93,200		
単価						93,200	円 / 日	

参考資料 (2)

単-10号

WYB00038

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	増殖板材料費			単位	基	数量	1	単価	68,840
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
増殖板		1200 × 600 × 40	枚	3	3,900	11,700	WYB00039 管理費区分 無		
差筋アンカー		M12 × 550 (SUS)	本	4	930	3,720	WYB00040 管理費区分 無		
角座プレート		45 × 45 t = 3 (SUS)	枚	4	500	2,000	WYB00041 管理費区分 無		
ナット		M12 (SUS)	個	12	55	660	WYB00042 管理費区分 無		
取付鋼材加工		L150*150、L600 (メッキ)	個	2	16,800	33,600	WYB00045 管理費区分 無		
Sインサート		5/8インチ、L75	個	4	1,090	4,360	WYB00046 管理費区分 無		
固定ブロック		120*120*160, φ 20穴付	個	8	1,600	12,800	WYB00043 管理費区分 無		
計						68,840			
単価						68,840	円 / 基		

WYB00051

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	藻礁ブロック増殖板組立施工				単位	基	数量	1	単価	15,199
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
増殖板組立施工			m2	2.16	7,037		15,199		WYB00052 管理費区分 無 単-19号	
計							15,199			
単価							15,199		円 / 基	

参考資料（２）

単-12号 DHT20880

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）35t吊				日			
規格					単位	数量	1	単価 72,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		35t吊	日	1	72,400	72,400	L301010280 管理費区分 無	
計						72,400		
単価						72,400	円 / 日	

参考資料 (2)

単-13号 DHT20470

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	トラック 11t積				日	数量	1	単価	51,130
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	47	138	6,486	Z304010090 管理費区分 無		
運転手 (一般)			人	1	26,724	26,724	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
トラック [普通型]		10 ~ 11t積	時間	4.7	1,120	5,264	M302640000 管理費区分 無		
トラック [普通型]		同上	供用日	1.13	11,200	12,656	M302640000 管理費区分 無		
計						51,130			
単価						51,130	円 / 日		

参考資料（２）

単-14号 DHT10540

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	起重機船（非航旋回）鋼D 120t吊				日			
規格	運転1日当り 標準 6時間				単位		数量	1
								単価
								1,032,476
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	404	95.5	38,582	Z304010170 管理費区分 無	
船団長			人	1.2	38,148	45,777	R3004 管理費区分 無 割増率 0%	
高級船員			人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	6	30,090	180,540	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		D 120t吊	時間	6	37,800	226,800	M300540000 管理費区分 無	
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		同上	供用日	1.65	300,000	495,000	M300540000 管理費区分 無	
計						1,032,476		
単価						1,032,476	円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		6時間						

参考資料 (2)

単 -15号 DHT11290

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	引船 鋼D 700PS型				日				
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間				単位		数量	1	単価 257,758
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
重油A			L	160	95.5	15,280		Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	2.4	38,148	91,555		R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	1.2	30,090	36,108		R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
引船 [鋼製]		D 700PS型	時間	2	6,010	12,020		M301130000 管理費区分 無	
引船 [鋼製]		同上	供用日	1.65	62,300	102,795		M301130000 管理費区分 無	
計						257,758			
単価						257,758		円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り							
J02 運転時間の指定		標準							
J03 運転日当りの運転時間		2時間							
J05 就業時間		8時間							

参考資料(2)

単-16号

DHT11952

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	潜水土船（2人潜水方式（交互）） D 270PS型 3～5t吊			日				
規格	運転1日当り			単位		数量	1	単価
281,992								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油 免税		L	129	105.9	13,661	Z304010130 管理費区分 無		
潜水世話役		人	0.24	53,448	12,827	R3008 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水土		人	2.52	53,448	134,688	R0128 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水連絡員		人	1.2	33,660	40,392	R0129 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水送気員		人	1.2	30,804	36,964	R0130 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1	13,100	13,100	M301296000 管理費区分 無		
潜水土船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無		
計					281,992			
単価					281,992	円 / 日		
J01 運転・供用の指定	運転1日当り							

参考資料（２）

単-17号 DH180210

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	運転費 えい航費（作業船）				式				
規格	12湊 起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊 1隻 標準 鋼D 1500PS型 3h 0.4日 0.4日				単位		数量	1	単価 234,631
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
燃料費 えい航費（作業船）		引船選定 = 標準 : えい航用引船1の規格 = 鋼D 1500PS型 : えい航用引船の運転時間 = 3h :	式	1	48,991	48,991	DH180220 管理費区分 1 単-20号		
労務費（えい航用引船） えい航費（作業船）		えい航距離 = 12湊 : 引船選定 = 標準 : えい航用引船1の規格 = 鋼D 1500PS型 :	日	0.5	144,534	72,267	DH180230 管理費区分 1 単-21号		
労務費（被えい航船舶） えい航費（作業船）		えい航距離 = 12湊 : 被えい航船舶の設定 = 起重機船(非航旋回) : 起重機船(非航旋回)の規格 = 鋼D 120t吊 : 同時えい航隻数 = 1隻 :	日	0.5	226,746	113,373	DH180240 管理費区分 1 単-22号		
計						234,631			
単価						234,631	円 / 式		
J01 えい航距離		12 湊							
J02 被えい航船舶の設定		起重機船(非航旋回)							
J09 起重機船(非航旋回)の規格		鋼D 120t吊							
J29 同時えい航隻数		1 隻							
J30 引船選定		標準							
J31 えい航用引船1の規格		鋼D 1500PS型							
J34 えい航用引船の運転時間		3 h							
J35 えい航用引船の運転日数		0.4 日							
J36 被えい航船舶等の運転日数		0.4 日							

参考資料(2)

単-18号

DHT11522

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	安全監視船 FRP D 180PS型				日					
規格	標準 6時間 8時間				単位		数量	1	単価 111,090	
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
重油A				L	37		95.5		3,533	Z304010170 管理費区分 1
高級船員				人	1.2		38,148		45,777	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員				人	1.2		30,090		36,108	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
交通船 [FRP製]		D 180PS型 10.0GT		日	1		9,420		9,420	M301280100 管理費区分 1
交通船 [FRP製]		同上		供用日	1.65		9,850		16,252	M301280100 管理費区分 1
計									111,090	
単価									111,090	円 / 日
J01 運転時間の指定		標準								
J02 運転日当りの運転時間		6時間								
J04 就業時間		8時間								

参考資料 (3)

単 -19号 WYB00052

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	増殖板組立施工				単位	m2	数量	100	単価	7,037
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	3.6	31,008	111,628	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	8.9	24,990	222,411	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	10.1	24,990	252,399	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費		20%	式	1		117,287	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1			
計						703,725				
単価						7,037	円 / m2			

DH180220

名 称	燃料費 えい航費（作業船）				単位	式	数量	1	単価	48,991
規格	標準 鋼D 1500PS型 3 h									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
重油A			L	513	95.5	48,991	Z304010170 管理費区分 1			
計						48,991				
単価						48,991	円 / 式			
J01 引船選定		標準								
J02 えい航用引船1の規格		鋼D 1500PS型								
J05 えい航用引船の運転時間		3 h								

DH180230

[illegible]

参考資料 (3)

単 -22号 DH180240

単価適用年月日	令和 8年 5月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	労務費（被えい航船舶） えい航費（作業船）				日			
規格	12㍎ 起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊 1隻				単位	数量	1	単価 226,746
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船団長			人	1	38,148	38,148	R3004 管理費区分 1 割増率 0%	
高級船員			人	1	38,148	38,148	R0126 管理費区分 1 割増率 0%	
普通船員			人	5	30,090	150,450	R0127 管理費区分 1 割増率 0%	
計						226,746		
単価						226,746	円 / 日	
J01 えい航距離		12 ㍎						
J02 被えい航船舶の設定		起重機船(非航旋回)						
J09 起重機船(非航旋回)の規格		鋼D 120t吊						
J29 同時えい航隻数		1 隻						

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]